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Od proboszcza

Kościół przy-
gotowuje się do 
dnia Pięćdzie-
siątnicy. Przed 

nami w nadchodzącym tygodniu 
Nowenna przed Zesłaniem Du-
cha Świętego, do której „dołączy”  
w pewnym momencie Nowen-
na przygotowująca młodzież do 
przyjęcia Sakramentu Bierzmo-
wania. Módlmy się w tych dniach 
o nowy powiew Ducha Świętego 
w życiu każdego z nas. 

Zależy nam bardzo na tym, 
aby wszyscy nasi parafianie zgro-
madzili się w sobotę, 27 maja  
o 21.00 na wspólnym celebrowa-
niu uroczystej wigilii przed uro-
czystością Zesłania. Nabożeń-
stwo w swym przebiegu będzie 
podobne do Wigilii Paschalnej. 
Wraz z chórem parafialnym 
odśpiewamy uroczysty Akatyst 
do Ducha Świętego, pomodli-
my się o dary Ducha Świętego  
i weźmiemy udział w uroczystej 
Eucharystii. Tego samego dnia 
przeżyjemy również pierwszy 
Dzień Jedności Wspólnot, które 
działają przy naszym Sanktu-
arium. Te ruchy i stowarzyszenia 
kościelne ożywiają naszą wspól-
notę parafialną i są narzędziem 
w prowadzeniu nowej ewangeli-
zacji. Poprzez to spotkanie chce-
my się bliżej poznać, rozumieć  
i podzielić się bogactwem swoich 
charyzmatów. Ponadto pragnie-
my zbudować płaszczyznę wspól-
nego działania, aby móc skutecz-
niej i owocniej ewangelizować. 
Niech Duch Święty obdarzy nas 
potrzebnym światłem.

ks. Jacek Czaplicki

W chwili obecnej trydencka za-
sada tworzenia i funkcjonowania 
parafii, która mało dowartościowuje 
wspólnotowość, jest niewystarcza-

jąca. Chrześcijanin bowiem realizu-
je swoje powołanie we wspólnocie. 
Wspólnotą jest przede wszystkim 
Kościół. Jest on wspólnotą z Ojcem, 
Synem i Duchem Świętym. Miej-
scem urzeczywistniania i zarazem 
sprawdzenia czy Kościół to wspólno-
ta, jest parafia. We wspólnocie para-
fialnej Kościół staje się widzialnym 
znakiem. Stąd parafia powinna być, 
a jeśli nie jest, stawać się wspólnotą, 
bo wtedy realizuje ona istotę swego 
powołania. Oznacza to, że parafia 
powinna w większym stopniu niż 
dotąd rozwijać swój wspólnotowy 
charakter. 

Obok form osobistego uczest-
nictwa w życiu oraz misji Kościoła  
i parafii, występują też formy wspól-
notowe, które budują parafię jako 
wspólnotę. Należą do nich ruchy, 
stowarzyszenia. Są one szczególnym 
miejscem uobecniania się Kościoła, 
w sposób jednoznaczny przynależą 
do Kościoła, z nim się utożsamiają 
oraz rozumieją jego naturę i misję. 
Zjawisko zrzeszania się chrześcijan 
we wspólnotach spowodowane jest 

działaniem Ducha Świętego, który  
w ten sposób ożywia Kościół. 

Wspólnoty kościelne to zbio-
rowości o dość zwartej strukturze, 

wymagające od swoich uczestników 
dużego zaangażowania. Warto wie-
dzieć, że naturalne prawo do zrze-
szania się, które wszyscy posiadamy, 
wskazuje na potrzebę jasnego okre-
ślenia kryteriów kościelności wspól-
not, których jesteśmy członkami. 
Papież Jan Paweł II wymienia kilka 
kryteriów określających, który ruch 
czy stowarzyszenie są kościelne. 

Pierwsze kryterium domaga się, 
aby każdy uczestnik formacji stawiał 
na pierwszym miejscu swoje powo-
łanie do świętości. W drugim kry-
terium odnajdujemy pragnienie Pa-
pieża, aby każdy ruch odznaczał się 
odpowiedzialnością w wyznawaniu 
wiary katolickiej. W oparciu o trze-
cie kryterium odkrywamy, że każde 
zrzeszenie powinno dawać świadec-
two trwałej i autentycznej komunii  
z Nauczycielskim Urzędem Kościo-
ła. Ostatnim kryterium jest potrzeba 
tego, aby działanie wspólnot utożsa-
miało się z apostolskim celem Ko-
ścioła.

Czytając opis poszczególnych 
kryteriów Jana Pawła II zawartych 
w adhortacji apostolskiej Christifi-
deles laici, spróbujmy w taki sposób 
zobaczyć nasze parafialne wspólnoty 
i naszą rolę w ich działalności. Jest to 
ważne, ponieważ ożywieniu i odno-
wie parafii ma towarzyszyć wzrost ja-
kościowy i ilościowy małych wspól-
not. Aby tak się stało, małe grupy 
potrzebują w wykonaniu tego zada-
nia twórczej obecności parafii i jej 
duszpasterzy. Dynamizując wspól-
notę parafialną, jednocześnie umac-
niają się same dzięki jej wsparciu.

ks. Jacek Czaplicki

Ku parafii wspólnocie



n W dniu dzisiejszym o 12.00 
grupa dzieci klas trzecich ze Szkół 
Podstawowych nr 7 i 9 przystąpi 
do Pierwszej Komunii Świętej. Za 
tydzień czyli w niedzielę, 28 maja 
br. o 12.00 Komunia św. Roczni-
cowa. 
n Informujemy, że w roku 2024 
Pierwsza Komunia św. będzie 
miała miejsce w następującym 
porządku: w niedzielę 12 maja dla 
dzieci z SP 1, w niedzielę 19 maja 
dla dzieci z SP 7 i 9, a Komunia 
Rocznicowa w niedzielę 26 maja 
br.
n W najbliższą sobotę, 27 maja 
będą miały miejsce dwa wydarze-
nia: od  godz. 10.00 zapraszamy 
wszystkich członków grup para-
fialnych do udziału w Parafialnym 
Dniu Wspólnoty Wspólnot. Gro-
madzimy się w kościele dolnym. 
Tego samego dnia będzie miała 
miejsce wigilia uroczystości Ze-
słania Ducha Świętego. Zaprasza-
my naszych parafian i mieszkań-
ców naszego miasta o godz. 21.00 
do kościoła górnego, do udziału  
w liturgii Mszy świętej wigilijnej. 
Będziemy ponownie z radością 
świętować narodziny wspólno-
ty Kościoła, które dokonało się  
w dniu pięćdziesiątnicy w jerozo-
limskim wieczerniku.
n Codziennie podczas Mszy św. 
o 15.00 i 18.00 modlimy się No-
wenną przed Zesłaniem Ducha 
Świętego.

Og łO s z e n i aZ Dzienniczka...
n W najbliższy poniedziałek, 22 
maja obchodzimy wspomnienie 
czczonej w naszym Sanktuarium 
św. Rity z Casci. Jak co miesiąc 
przynosimy do poświęcenia róże, 
które są symbolem tej Świętej.
n W sobotę, 27 maja o 18.00 
rozpocznie się Nowenna przed 
przyjęciem Sakramentu Bierzmo-
wania dla kandydatów i ich ro-
dziców. Obecność obowiązko-
wa. Bierzmowania udzieli naszej 
młodzieży Biskup Łomżyński Ja-
nusz Stepnowski w poniedziałek,  
5 czerwca o 18.00.
n W niedzielę, 4 czerwca, z racji 
32. rocznicy pobytu w Łomży św. 
Jana Pawła II, odbędzie się przy 
naszym kościele I Parafialny Fe-
styn Rodzinny współorganizowa-
ny m.in. przez Koło Misyjne Szko-
ły Podstawowej nr 9. Tego dnia  
o 12.00 odbędzie się Msza św.  
z posłaniem misyjnym do Ekwa-
doru młodej misjonarki Aleksan-
dry.
n Przy wyjściu z kościoła może-
my złożyć podpisy pod inicjatywą 
„Chrońmy nasze dzieci”.  Chodzi  
o dowartościowanie udziału  
w wychowaniu dzieci roli ich ro-
dziców i o troskę o wybór progra-
mów wychowawczych. 
n Dziękujemy za życzliwość  
i ofiarność. Wszystkim życzymy 
dobrego tygodnia i błogosławionej 
niedzieli. Zachęcamy do przeczy-
tania kolejnego numeru gazetki 
parafialnej Misericordia.

„A gdy Go ujrzeli, oddali Mu pokłon. Niektórzy 
jednak wątpili. Wtedy Jezus podszedł do nich i prze-
mówił tymi słowami: Dana Mi jest wszelka władza w 
niebie i na ziemi(...) Idźcie więc i nauczajcie wszyst-
kie narody .”

Jezus podchodzi do tych, którzy wątpią. Jak wie-
le mi to mówi o Jezusie. Nie zniechęca się uczniami, 
którzy praktycznie cały czas nie dowierzają. Przed 
zmartwychwstaniem nie rozumieli, po zmartwych-
wstaniu wciąż mają wątpliwości. Cierpliwość Jezusa 

zachwyca. Podchodzi do nich i mówi, że ma wszel-
ką władzę. I dzięki tej władzy oni mają pójść i głosić 
wszystkim prawdę o Jezusie. Ich zadanie to tylko, albo 
„aż”, uwierzyć. Wydaje się to jednak bardzo trudne. 
Żeby iść, głosić i wypełnić polecenie Jezusa, trzeba 
uwierzyć w Jego nieograniczoną moc; w to, że jest 
On Panem nieba i ziemi i że On może, mnie, słabego  
i nędznego człowieka uczynić zdolnym do głosze-
nia Dobrej Nowiny. Łatwo jest krytykować uczniów, 
którzy żyli w czasach Jezusa, ale czy ja, dzisiaj, teraz, 
mam taką odwagę i wiarę, by iść na cały świat i głosić 
Ewangelię. Ba, nawet nie na cały świat, czy mam od-
wagę wyjść za próg swoich pragnień i oczekiwać , zre-
zygnować z mojego na pozór ułożonego świata i żyć 
w pełni dla głoszenia prawdy o Zmartwychwstałym?

Marta Zielińska

„Mistrzu mój, (…) starać się 
będę, aby innym zawsze nieść po-
moc, pociechę i wszelką ulgę. (…) 
przez to zostałam z przycinkiem 
nazwana śmietniczką, to jest, że 
każdy wrzuca swój ból do mojego 
serca (…) Jezus jest mi pobudką do 
miłości bliźniego” Dz 871

Zranione ludzkie serca często 
mają zamknięte i głuche uszy. By 
usłyszeć, trzeba z siebie wyrzucić 
hałas, który panuje w sercu i głowie. 
Będę więc Panie Twoją śmietnicz-
ką, zbiorę te szumy, które zagłusza-
ją odbiór Miłości. I przyprowadzę 
do Twojego Serca zagubione, po-
trzebujące ulgi dusze. Sama też do 
Niego przylgnę, bo wiesz Panie, że 
nie jestem lepszą, gdy narzekam i 
żalę się.

Jezu, proszę Cię za tymi, któ-
rzy nie wiedzą, że tylko Ty możesz 
przynieść pociechę i ulgę. Chcę być 
znakiem na drodze do Ciebie. Zna-
kiem, który bywa zauważany, lek-
ceważony, a nawet niszczony. Na-
uczyłeś mnie, że jedynie Ty możesz 
tak naprawdę ująć ciężaru poranio-
nym, grzesznym i słabym ludziom. 
Jeżeli mam być Twoją śmietniczką, 
znakiem Twojej miłości, naucz 
mnie słuchać drugiego człowie-
ka. Naucz milczeć, nawet gdy usta 
chcą krzyczeć „nie rań mnie”. Jezu, 
z powodu Twojej miłości do mnie, 
naucz mnie kochać bliźnich.

Anna Korotkiewicz



Intencje  Mszalne

niedziela 21 maja
7.30  Za parafian
7.30  +Czesław Konopka, Zofia i Henryk Depta, Henryk 

Sadowski i Stanisław Rybka
7.30  Za zm. z rodz. Sawickich
9.00  +Aleksander Miłosek – 33 r. śm.
9.00  Za zm. z rodz. Chadejów
9.00  +Grzegorz Pędzich – greg. 
10.30  O błog. Boże i opiekę Matki Bożej dla Bogdana i ro-

dziny z racji urodzin – od członków „GT”
10.30  +Marta Lutrzykowska – 16 r. śm., Jadwiga Rakowska 

– 15 r. śm.
12.00  O błog. Boże dla dzieci, które przystępują do Pierw-

szej Komunii Świętej
15.00  +Helena i Albert Sokół
15.00  +Janusz Mydłowski – greg. 
18.00  +Zenon i Bronisława Nietupscy – greg. 
18.00  +Zofia, Zygmunt, Margareta, Marian Kulaszewscy 

oraz rodzice

Poniedziałek 22 maja
7.00  Dziękczynna w dn. urodzin ks. prał. Jerzego Abra-

mowicza z prośbą o dalsze błog. Boże w życiu
7.00  O powołania do Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia 

św. Wincentego a’Paulo Prowincji Warszawskiej
9.00  O błog. Boże i potrzebne łaski dla Justyny w 21 r. 

urodzin
9.00  O błog. Boże i opiekę św. Rity dla Ewy Grajewskiej 

w r. chrztu św.
9.00  +Eryk Chrząszcz – 2 r. śm.
15.00  +Elżbieta i Ryszard Salamońscy oraz zm. z rodz. 

Mioduszewskich i Salamońskich
15.00  +Janusz Mydłowski – greg.
18.00  O pomyślne zdanie egzaminów ósmoklasisty dla Julii
18.00  Dziękczynna w dn. urodzin ks. prał. Jerzego Abramo-

wicza z prośbą o dalsze błog. Boże w życiu – od „GT”
18.00  +Zenon i Bronisława Nietupscy – greg.
18.00  +Grzegorz Pędzich – greg.

Wtorek 23 maja
7.00  Za parafian
7.00  +Jan Kościelecki – od ucz. pogrzebu
9.00  +Grażyna Niedźwiedź – 3 r. śm.
9.00  +Edward Czaplicki – 17 r. śm.
9.00  +Jan Dera – od braci: Jerzego, Kazimierza, Witolda i 

Grzegorza z rodzinami
15.00  Dziękczynna w dn. urodzin Marii z prośbą o dalsze 

błog. Boże w życiu
15.00  +Józef Ptak – 5 r. śm.
15.00  +Janusz Mydłowski – greg. 
18.00  O błog. Boże dla Nikolii i Kacpra oraz ich rodziców
18.00  +Grzegorz Pędzich – greg. 
18.00  +Zenon i Bronisława Nietupscy – greg. 

Środa 24 maja
7.00  O błog. Boże dla Joanny w dn. imienin
7.00  +Joanna Kaczyńska
9.00  O błog. Boże dla Marty w dn. urodzin
9.00  +Zbigniew Niedźwiedzki – od ucz. pogrzebu
9.00  +Fabian Gosiewski – od ucz. pogrzebu
15.00  O miłosierdzie Boże, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

dla Jadwigi Just
15.00  +Józefa i Jan Piekutowscy oraz córki Eugenia i Kazi-

miera
15.00  +Janusz Mydłowski – greg. 

15.00  Wotywna za zmarłych
18.00  +Grzegorz Pędzich – greg. 
18.00  +Zenon i Bronisława Nietupscy – greg. 
18.00  +Kazimierz Gałązka – od ucz. pogrzebu
 

czwartek 25 maja
7.00  +Marian i Genowefa Krajewscy
7.00  +Mirosław Ciborowski – 5 r. śm.
9.00  O duchowe przygotowanie do ponowienia Aktu Za-

wierzenia Niepokalanemu Sercu Maryi
9.00  +Małgorzata Prawdzik – od ucz. pogrzebu
15.00  +Jan Węgrowski
15.00  +Józefa i zm. z rodz. Kozikowskich
15.00  +Janusz Mydłowski – greg. 
18.00  +Teresa Ożarowska – od koleżanki Teodory Konop-

ka z rodziną
18.00  +Grzegorz Pędzich – greg. 
18.00  +Zenon i Bronisława Nietupscy – greg. 

Piątek 26 maja
7.00  +Antonina Przystupa
7.00  Za dusze w czyśćcu cierpiące
9.00  +Stanisław Jurski – od rodz. Rydzewskich
9.00  +Julia i Jan Lipińscy
15.00  +Honorata i Henryk Grabowscy, Leokadia i Alek-

sander Szymańscy
15.00  +Gabriela i Henryk Golińscy
15.00  +Janusz Mydłowski – greg. 
18.00  O błog. Boże i łaskę trzeźwości dla członków grupy 

„AA”
18.00  + Mieczysław (ojciec) i Mieczysław (syn) Muła
18.00  +Grzegorz Pędzich – greg. 
18.00  +Zenon i Bronisława Nietupscy – greg. 

sobota 27 maja
7.00  Dziękczynna w 45 r. święceń Kapłańskich ks. prał 

Jerzego Abramowicza, ks. kan. Mariana Jamiołkow-
skiego i ks. kan. Stanisława Brulińskiego z prośbą  
o dalsze błog. Boże w życiu kapłańskim

7.00  +Ireneusz Chrostowski – od ucz. pogrzebu
9.00  O błog. Boże i zdrowie dla Marianny Gawrych-Kłos
9.00  O błog. Boże, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej 

dla Szymona Bożydaj
9.00  +Roman Chludziński – od ucz. pogrzebu
15.00  +Leokadia i Henryk Chludzińscy, Krystyna Choj-

nowska
15.00  +Janusz Mydłowski – greg
18.00  O zdrowie i błog. Boże dla Danusi – od Atelier GT
18.00  +Zofia – 16 r. śm.i Franciszek – 34 r. śm. Beker
18.00  +Grzegorz Pędzich – greg. 
18.00  +Zenon i Bronisława Nietupscy – greg. 

niedziela 28 maja
7.30  Za parafian
9.00  +Franciszek Trzaska – 13 r. śm.
9.00  +Alicja Bogusz – 10 r. śm.
9.00  +Grzegorz Pędzich – greg. 
10.30  +Helena, Jakub i Sławomir Duda, Eugenia i Tomasz 

Szymanowscy oraz rodzice i rodzeństwo obu stron
12.00  O błog. Boże dla dzieci, które przeżywają Rocznicę 

Pierwszej Komunii Świętej
12.00  +Anna Cieniewicz – 11 r. śm.
12.00  +Antoni Siejda, jego rodzice i zm z rodz.
15.00  +Józef Pieńkowski
15.00 +Janusz Mydłowski – greg. 
18.00 +Zenon i Bronisława Nietupscy – greg. 
18.00 +Antoni Jankowski – 5 r. śm. oraz jego rodzice Alek-

sandra i Stanisław
18.00  Za zmarłych w maju
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„Owocem zaś ducha jest: miłość, 
radość, pokój, cierpliwość, uprzej-
mość, dobroć, wierność, łagodność, 
opanowanie. Przeciw takim [cno-
tom] nie ma Prawa”.

Ga 5,22-23.

Wyobraź sobie, że jesteś  
w ogrodzie, pielęgnujesz troskli-
wie zasadzone drzewko owoco-
we. Niecierpliwie przez kilka lat 
czekasz na upragnione owoce, aż 
w końcu… Jest upragniony owoc! 
Co czujesz w tym momencie?

***
Drogą do zdobycia owoców 

Ducha są między innymi: życie 
sakramentalne, modlitwa, stała 
formacja. Wszystkie owoce Ducha 
Świętego powinny być codzien-
nością każdego chrześcijanina.  
W życiu małżeńskim i rodzinnym 
jednak kluczowymi wydają się być: 
miłość i pokój.

Miłość. Istotą każdej auten-
tycznej miłości jest szukanie dobra 
drugiego człowieka. W praktyce 
życia rodzinnego oznacza to bezin-
teresowną pracę dla współmałżon-
ka i dzieci. Taka miłość to troska 
o wymagających opieki rodziców, 
krewnych, to poświęcanie własnego 
czasu innym. Bo „czas to miłość”.

Z życia parafii
n 13 V – Po raz pierwszy od kilku lat w naszym Sank-
tuarium celebrowane było nabożeństwo fatimskie  
z procesją światła. W trakcie nabożeństwa uczestnicy, 
podążając za figurą Matki Bożej, ze świacami w dło-
niach procesjonalnie okrążyli ołtarz papieski. Nabo-
żeństwa fatimskie będą celebrowane trzynastego dnia 
każdego miesiąca, aż do października.

Rodzina żyje owocami Ducha
Owocem Ducha Świętego jest 

pokój w sercu, który pozwala sta-
wiać czoła przeciwnościom. Dajemy 
wtedy świadectwo obecności Ducha 

w nas samych. Jest to również wy-
zwanie, by pokojem obdarzać tych, 
których spotykam na drodze. Wte-
dy dom rodzinny będzie miejscem, 
do którego wszyscy chętnie wracają 
i w nim przebywają.

Wypisz wszystkie owoce Ducha Świętego, a następnie wraz z ro-
dziną/małżonkiem zastanówcie się, które z nich są szczególnie obecne 
w Waszej rodzinie, w jakich sytuacjach? O jakie trzeba jeszcze prosić?

Lista owoców Ducha Świętego może pomóc przy rachunku su-
mienia i pracy nad sobą – warto spróbować.


